保護者の皆様へ

                               能登町教育委員会

町立小中学校「学校閉庁日」のご協力について（お願い）

 平素より、町の教育行政並びに学校運営に多大なるご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

 さて、平成 28年に国が実施した調査で、教職員の多忙な勤務状況が明らかとなり、県内でも平

成 29年 4 月から教職員の時間外勤務状況について調査を行ったところ、国の調査同様の多忙な

現状が浮き彫りとなりました。この看過できない状況を少しずつ改善していくため、石川県教育委

員会から示された取組方針を基に、平成 30 年度から様々な取り組みを行っています。

 その一つとして、夏休み期間中の旧盆を含む一週間（8月 11 日～8月 17日）を県内一斉の「リ

フレッシュウィーク」に、そのうちの連続する４日間を学校閉庁日に設定し、教職員の心身の健康

回復・増進につなげていくこととしました。

 つきましては、今年度の学校閉庁日を下記のとおりお知らせいたしますので、保護者の皆様の

ご理解をお願いいたします。

  ◆平成 30 年度 能登町立小中学校一斉学校閉庁日

８月 1３日（月） ～ 8 月 16 日（木）

    ※この期間は・・・

     ① 学校は完全施錠し、出入りできません。（災害時を除く）

     ② 当番等の教職員がいないため、電話はつながりません。

お子さまが事故に遭った！不審者が出た！など

学校に連絡や報告をしたいことがある場合は、

能 登 町 教 育 委 員 会

☎ 0768-72-2509

                へ お電話ください。

※緊急性が高いと判断した場合には、学校と連携して対応いたします。